
おはよう、結城

令和7年 新年のあいさつ

結城市長 小 林　栄

巳年、
あの時この時の出来事

2013ー2001ー1989 

北関東野球大会で結城中が優勝
市内各会場で第 64回北関東中学校野球大会を開催。茨

城県・栃木県の両県合わせて 91校が出場し、結城中学校

が見事頂点に輝きました。

紬のふるさと結城まつりを開催。結城秀康公を中心と

した武者行列や鼓笛隊、お囃子、市民仮装行列が駅前通

りをパレードしました。

鹿窪運動公園で、市民祭りNOPPE’ 89（のっぺ）を開

催。つむぎの郷ミュージックフェルティバルでは、市民

音楽祭や紬の着こなしショーが行われました。

鹿窪運動公園で、市民祭りNOPPE’ 89（のっぺ）を開

催。つむぎの郷ミュージックフェルティバルでは、市民

音楽祭や紬の着こなしショーが行われました。

子丑
寅
卯

辰巳午未
申
酉

戌亥

明けましておめでとうございます。

市民の皆さまにおかれましては、新春を健やかにお迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。

さて、昨年は、市制施行70周年を迎え、市民の皆さまのご協力の下、様々な記念事業を実施いた

しました。その一環として、「子育て支援センター」の愛称を募集し、「ゆいゆいぱーく」に決定

いたしました。子育てをする保護者の方々やお子さまたちが親しみをもって利用していただけるよ

う、広く活用してまいります。また、本市マスコットキャラクターの「まゆげった」と結城紬の亀

甲模様で市内を流れる鬼怒川を表現したデザインの原動機付自転車のオリジナルナンバープレート

の交付を10月から行っております。皆さまの愛用する原動機付自転車に取り付けて、本市の魅力を

市内外へ発信していただけることを期待しております。

また、11月に挙行した市制施行70周年記念式典では、多数のご来賓の皆さま並びに市内団体の皆

さまをお招きし、市民の皆さまとともに喜びを分かち合うことができました。これもひとえに、歴

史や文化を築いてきた先人の方々と市民の皆さまのご尽力の賜物であると、改めて心から敬意を表

するとともに深く感謝を申し上げます。

令和7年でございますが、第6次結城市総合計画の将来都市像「みんなの想いを　未来へつなぐ　

活力あふれ文化が薫るまち　結城」の実現に向け、「健康増進」「経済強化」「教育振興」の3つ

の柱を軸としながら市政運営に取り組んでまいります。

結びにあたり、今年1年が皆さまにとって輝かしい年となりますことを心よりご祈念申し上げ、

新年の挨拶といたします。

2013（平成25）年 

結城まつりパレード
2001（平成13）年 

NOPPE’89
1989（平成元）年

子丑
寅
卯

辰巳午未
申
酉

戌亥

子丑
寅
卯

辰巳午未
申
酉

戌亥

子丑
寅
卯

辰巳午未
申
酉

戌亥

み

広報結城 2025・1広報結城 2025・1 広報結城 2025・1広報結城 2025・12 3


